

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Capanema  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA  
Registro de Preços Eletrônico - 031/2022

## Resultado da Homologação

### 0001 - BOMBA CENTRIF MONO 1/2 VC 110/220 - CLAW - Valor Referência: 813,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	CLAW	10 Unidade	560,00	5.600,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

### 0002 - BOMBA CENTRIF MONO 1,0 CV 110/220 - CLAW - Valor Referência: 1.264,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	CLAW	5 Unidade	780,00	3.900,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

### 0003 - BOMBA SUBMERSA MONO 1/3 CV 3" - CLAW - Valor Referência: 1.316,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	CLAW	20 Unidade	700,00	14.000,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

### 0004 - BOMBA SUBMERSA MONO 1/2 CV 3" - CLAW - Valor Referência: 1.575,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	CLAW	20 Unidade	796,00	15.920,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

### 0005 - BOMBA SUBMERSA MONO 1/2 CV 4" - EBARA - Valor Referência: 1.774,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	25 Unidade	1.054,94	26.373,50	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

### 0006 - BOMBA SUBMERSA MONO 1,0 CV 4" - EBARA - Valor Referência: 1.964,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	25 Unidade	1.120,00	28.000,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

### 0007 - BOMBA SUBMERSA MONO 1,5 CV 4" - EBARA - Valor Referência: 2.122,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	25 Unidade	1.319,21	32.980,25	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

### 0008 - BOMBA SUBMERSA MONO 2,0 CV 4" - EBARA - Valor Referência: 2.281,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	25 Unidade	1.539,35	38.483,75	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
--------------------------------	-------	------------	----------	-----------	--

**0009 - BOMBA SUBMERSA MONO 3,0 CV 4" - EBARA - Valor Referência: 2.686,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	25 Unidade	1.925,79	48.144,75	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0010 - BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 3,4 CV 4" - THEBE - Valor Referência: 1.757,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	THEBE	5 Unidade	1.049,96	5.249,80	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0011 - BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1,0 CV 4" - EBARA - Valor Referência: 1.842,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	9 Unidade	1.049,22	9.442,98	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0012 - BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1,5 CV 4" - THEBE - Valor Referência: 1.907,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	THEBE	9 Unidade	1.249,50	11.245,50	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0013 - BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 2,0 CV 4" - EBARA - Valor Referência: 2.217,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	9 Unidade	1.589,16	14.302,44	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0014 - BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 3,0 CV 4" - EBARA - Valor Referência: 2.868,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	9 Unidade	1.599,78	14.398,02	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0015 - BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 5,5 CV - EBARA - Valor Referência: 3.921,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	10 Unidade	2.428,51	24.285,10	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0016 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 1/2 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 391,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	SERVIÇO	20 Unidade	388,00	7.760,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0017 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 3,4 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 401,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CONSTRUELETRICOS E  
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS  
EIRELI

SERVIÇO

20 Unidade

394,00

7.880,00

Homologado em  
14/10/2022 09:26:45  
Por: FRANCISCO  
FERREIRA FREITAS  
NETO

**0018 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 1,0 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 425,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	SERVIÇO	50 Unidade	409,00	20.450,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0019 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 1,5 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 461,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	SERVIÇO	30 Unidade	457,00	13.710,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0020 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 2,0 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 488,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	SERVIÇO	30 Unidade	484,00	14.520,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0021 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 3,0 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 667,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	SERVIÇO	40 Unidade	650,00	26.000,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0022 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA MONO 4,0 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 774,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	768,00	7.680,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0023 - REBOBINAGEM BOMBA SSUBMERSA MONO 5,0 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 870,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	858,00	8.580,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0024 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 1/2 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 388,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	SERVIÇO	10 Unidade	384,00	3.840,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0025 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 3/4 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 399,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	SERVIÇO	10 Unidade	394,00	3.940,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0026 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF. 1,0 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 410,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CONSTRUELETRICOS E  
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS  
EIRELI

SERVIÇO

10 Unidade

398,00

3.980,00

Homologado em  
14/10/2022 09:26:45  
Por: FRANCISCO  
FERREIRA FREITAS  
NETO

**0027 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 1,5 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 441,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	390,00	3.900,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0028 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 2,0 - SERVIÇO - Valor Referência: 463,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	390,00	3.900,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0029 - REBOBINAGEM BOMBA TRIF 3,0 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 650,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	590,00	5.900,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0030 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 4,0 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 754,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	680,00	6.800,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0031 - REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA TRIF 5,5 CV - SERVIÇO - Valor Referência: 868,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	550,00	5.500,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0032 - REBOBINAGEM BOMBA CENTRIFUGA E INJETORA MONO 1,5 CV 2 POLOS - SERVIÇO - Valor Referência: 307,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	295,00	2.950,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0033 - REBOBINAGEM BOMBA CENTRIFUGA E INJETORA MONO 3/4 CV 2 POLOS - SERVIÇO - Valor Referência: 339,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	SERVIÇO	10 Unidade	290,00	2.900,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0034 - REBOBINAGEM BOMBA CENTRIFUGA E INJETORA MONO 30 CV 2 POLOS - SERVIÇO - Valor Referência: 2.544,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	2 Unidade	1.800,00	3.600,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0035 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EIXO EM BOMBAS - SERVIÇO - Valor Referência: 81,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Página 4 de 11



R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	50 Unidade	80,00	4.000,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
------------------	---------	------------	-------	----------	--

**0036 - SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA SEDE 30 MTS - SERVIÇO - Valor Referência: 992,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	990,00	9.900,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0037 - SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA SEDE 60 MTS - SERVIÇO - Valor Referência: 1.075,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	1.060,00	10.600,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0038 - SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA SEDE 90 MTS - SERVIÇO - Valor Referência: 1.866,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	1.850,00	18.500,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0039 - SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA SEDE 110 MTS - SERVIÇO - Valor Referência: 2.150,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	4 Unidade	2.140,00	8.560,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0040 - SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA SEDE 120 MTS - SERVIÇO - Valor Referência: 2.583,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	4 Unidade	2.570,00	10.280,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0041 - SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA AREA RURAL 30 MTS - SERVIÇO - Valor Referência: 1.266,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	1.260,00	12.600,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0042 - SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA AREA RURAL 60 MTS - SERVIÇO - Valor Referência: 1.522,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	1.499,00	14.990,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0043 - SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA AREA RURAL 90 MTS - SERVIÇO - Valor Referência: 1.933,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	10 Unidade	1.920,00	19.200,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0044 - SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA AREA RURAL 110 MTS - SERVIÇO - Valor Referência: 2.533,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	4 Unidade	2.520,00	10.080,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
------------------	---------	-----------	----------	-----------	--

**0045 - SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NA AREA RURAL 120 MTS - SERVIÇO - Valor Referência: 2.633,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	4 Unidade	2.620,00	10.480,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0046 - SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE SOLO PARA INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO 4 POLEGADA POR METRO ENCAMISADO NA ZONA URBANA - SERVIÇO - Valor Referência: 283,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	150 Metro	278,00	41.700,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0047 - SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE SOLO PARA INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO 4 POLEGADA POR METRO ENCAMISADO NA ZONA RURAL - SERVIÇO - Valor Referência: 316,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	150 Metro	305,00	45.750,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0048 - SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE SOLO PARA INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO 6 POLEGADA POR METRO ENCAMISADO NA ZONA URBANA - SERVIÇO - Valor Referência: 653,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	80 Metro	645,00	51.600,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0049 - SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE SOLO PARA INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO 6 POLEGADA POR METRO ENCAMISADO NA ZONA RURAL - SERVIÇO - Valor Referência: 750,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	SERVIÇO	80 Metro	730,00	58.400,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0050 - SELO MECANICO SELOBRAS 16MM BOMBA SUBMERSA - IMPACOM - Valor Referência: 43,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	IMPACOM	50 Unidade	43,50	2.175,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0051 - ROLAMENTO 6201 2 RS - GBR - Valor Referência: 17,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	GBR	50 Unidade	10,00	500,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0052 - ROLAMENTO 6202 - GBR - Valor Referência: 15,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	GBR	80 Unidade	11,00	880,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO



**0053 - ROLAMENTO 6203 2 RS - GBR - Valor Referência: 35,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	GBR	50 Unidade	21,00	1.050,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0054 - ROLAMENTO 6204 2 RS - GBR - Valor Referência: 42,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	GBR	50 Unidade	24,00	1.200,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0055 - ROLAMENTO 6205 2 RS - GBR - Valor Referência: 63,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	GBR	10 Unidade	24,00	240,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0056 - CAPACITOR 16 UF/380 V - EPX - Valor Referência: 22,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EPX	20 Unidade	19,15	383,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0057 - CAPACITOR 30/380 VAC - EPX - Valor Referência: 21,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EPX	10 Unidade	20,07	200,70	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0058 - CAPACITOR 40/380 VAC - EPX - Valor Referência: 37,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EPX	10 Unidade	32,96	329,60	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0059 - CAPACITOR 216-259 UF 110 V - PROELIS - Valor Referência: 34,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	PROELIS	10 Unidade	29,00	290,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0060 - ROLAMENTO 7203 P/ BOMBA SUBMERSA - MAK - Valor Referência: 134,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	MAK	50 Unidade	130,00	6.500,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0061 - ROLAMENTO 7303 P/ BOMBA SUBMERSA - MAK - Valor Referência: 157,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	MAK	40 Unidade	120,00	4.800,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO



**0062 - CHAVE MAGNETICA 2,0 CV AMP 4 A6 220V - LUKMA - Valor Referência: 259,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	LUKMA	10 Unidade	199,04	1.990,40	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0063 - CHAVE MAGNETICA 3,0 CV AMP 7 A 10 220 V - STEEK - Valor Referência: 296,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	STEEK	10 Unidade	225,36	2.253,60	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0064 - CHAVE MAGNETICA 5-6 CV AMP 12 A18 220 V - STEEK - Valor Referência: 278,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	STEEK	10 Unidade	235,05	2.350,50	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0065 - CHAVE MAGNETICA 7,5 CV AMP 17 A 25 220V - STEEK - Valor Referência: 413,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	STEEK	10 Unidade	279,35	2.793,50	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0066 - CHAVE CORRENTE TRAMONTINA 11 POL - TRAMONTINA - Valor Referência: 111,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	TRAMONTINA	4 Unidade	105,00	420,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0067 - RELE ELETRONICO FALTA DE FASE WEG RPW SSD23 220V - LUKMA - Valor Referência: 215,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	LUKMA	10 Unidade	207,45	2.074,50	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0068 - RELE TERMICO 5ª - STEEK - Valor Referência: 118,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	STEEK	30 Unidade	99,35	2.980,50	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0069 - CABO PP FLEXIVEL 3X1,50 MM2 P/INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA. - NAMBEI - Valor Referência: 8,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	NAMBEI	500 Metro	6,06	3.030,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0070 - CABO PP FLEXIVEL 3X2, 50MM2/INST.BOMBA SUBMERSA - NAMBEI - Valor Referência: 12,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	NAMBEI	1.000 Metro	8,47	8.470,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO



**0071 - CORDA 12 MM - TROPICAL - Valor Referência: 4,61**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	TROPICAL	300 Metro	4,50	1.350,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0072 - CORDA TRANCADA 8MM - COLLINS - Valor Referência: 1,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	COLLINS	300 Metro	1,16	348,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0073 - CONECTOR INTERNO SAVA - THEBE - Valor Referência: 100,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	THEBE	10 Unidade	97,00	970,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0074 - CONECTOR INTERNO TESLA - THEBE - Valor Referência: 164,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	THEBE	10 Unidade	111,00	1.110,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0075 - CONTROLBOX P/BOMBA SUBMERSA 1/2 CV - EBARA - Valor Referência: 224,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	10 Unidade	143,22	1.432,20	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0076 - CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMERSA 3/4 CV - EBARA - Valor Referência: 251,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	10 Unidade	148,24	1.482,40	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0077 - CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMERSA 1 CV - EBARA - Valor Referência: 287,61**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	10 Unidade	159,13	1.591,30	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0078 - CONTROLBOX P/BOMBA SUBMERSA 2,0 CV - EBARA - Valor Referência: 313,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	10 Unidade	194,02	1.940,20	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0079 - CONTROLBOX P/ BOMBA SUBMERSA 3,0 CV - EBARA - Valor Referência: 352,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	10 Unidade	279,38	2.793,80	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO



**0080 - TUBO SOLDAVEL 32 MM - FORTLEV - Valor Referência: 91,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	FORTLEV	30 Unidade	49,45	1.483,50	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0081 - CURVA 90 SOLD. 32MM - KRONA - Valor Referência: 12,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	KRONA	20 Unidade	8,95	179,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0082 - UNIÃO SOLD.32MM - KRONA - Valor Referência: 21,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	KRONA	20 Unidade	15,29	305,80	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0083 - BUCHA REDUÇÃO SOLD CURTA 32 X 25MM - KRONA - Valor Referência: 2,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	KRONA	20 Unidade	1,39	27,80	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0084 - ADAPTADOR SOLD.CURTO 32X1 - KRONA - Valor Referência: 3,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	KRONA	20 Unidade	3,14	62,80	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0085 - TAMPA ALUMINIO P/POÇO 4POL - KRONA - Valor Referência: 44,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	KRONA	10 Unidade	27,40	274,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0086 - INJETOR J-20 - THEBE - Valor Referência: 288,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	THEBE	6 Unidade	285,00	1.710,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0087 - FITA VENDA ROSCA 12MMX10 MTS - DECORLUX - Valor Referência: 3,18**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	DECORLUX	20 Unidade	2,47	49,40	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0088 - FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 3M - LUKMA - Valor Referência: 24,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	LUKMA	20 Unidade	24,20	484,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO



**0089 - FITA ISOLANTE DE BAIXA FUSÃO 3M - FERTAK - Valor Referência: 22,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R R RIBEIRO LTDA	FERTAK	30 Unidade	2,60	78,00	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0090 - CAPACITOR 40 UF-250 VAC - EPX - Valor Referência: 31,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EPX	20 Unidade	30,56	611,20	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0091 - CONTROL P/BOMBA SUBMERSA 1.1ª CV 220V - EBARA - Valor Referência: 299,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	EBARA	10 Unidade	169,36	1.693,60	Homologado em 14/10/2022 09:26:45 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

---

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

Autoridade Competente

